
 

  

  

Pag 1 

 

 19 novembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.1. Regolamento Centro Servizi "Sapienza Università Editrice" 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 347/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 
successivamente modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019, in 
particolare gli artt. 15, 19, 20 e 21;  

• Vista la delibera n. 161 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 25.06.2013, ha approvato il Regolamento del Centro Stampa 
dell’Università (CSU) e lo Statuto della “Sapienza Università Editrice” 
(SUE);  

• Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 265 e n. 460 
rispettivamente del 17.07.2018 e del 18.12.2018;   

• Visto il verbale n. 10 del 21.10.2019 con il quale la Commissione Mista 
Centri e Consorzi ha espresso parere positivo sullo schema di 
Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza Università Editrice”; 

• Vista la delibera n. 279 con la quale il Senato Accademico, nella seduta 
del 29.10.2019, ha approvato il Regolamento del Centro di Servizi 
“Sapienza Università Editrice”, con la seguente integrazione: alla fine del 
comma 1 dell’art. 5, sono aggiunte le parole “e da un rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo assegnato al Centro in parola”;  

• Considerato che il testo del Regolamento che si sottopone ad 
approvazione recepisce tale modifica; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità che il Rappresentante degli studenti in seno alla 
Commissione di gestione, di cui all’art. 5, comma 1, del predetto 
Regolamento, sia designato dai Rappresentanti degli studenti in Senato 
Accademico e in Consiglio di Amministrazione; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Taormina, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA  

 

di approvare il Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza Università 
Editrice” (SUE), allegato parte integrante alla presente delibera, con la 
seguente modifica:  

- all’art. 5, comma 1, sostituire le parole “da un rappresentante degli 
studenti in Senato Accademico” con le parole “da un rappresentante 



 

  

  

Pag 2 

 

 19 novembre 2019 

degli studenti designato dai Rappresentanti degli studenti in Senato 
Accademico e in Consiglio di Amministrazione” 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


